滕州市自然资源局
2022年政府信息公开工作年度报告
按照《中华人民共和国政府信息公开条例》和《国务院办公厅政府信息与政务公开办公室关于印发<中华人民共和国政府信息公开工作年度报告格式>的通知》（国办公开办函〔2021〕30号）以及有关文件要求，结合滕州市自然资源局2022年度信息公开工作实际，编制了本报告。报告主要内容包括：总体情况、主动公开政府信息情况、收到和处理政府信息公开申请情况、政府信息公开行政复议、行政诉讼情况、存在的主要问题和改进情况和其他需要报告的事项。本报告所列数据的统计时限自2022年1月1日起至2022年12月31日止。
一、总体情况
（一）政府信息主动公开情况
市自然资源局通过市政府信息公开专栏、局门户网站、微信公众号等多种渠道，主动做好政府信息主动公开工作。截止2022年12月31日，主动公开政府信息500余条。其中，通过市政府信息公开专栏主动公开政府信息80余条，其中规划计划4条，财政信息4条，建议提案办理情况7条，重点领域信息11条，其他信息56条。通过局网站主动公开政府信息300余条，通过微信公众号主动公开政府信息120余条。
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1、及时公开机构概况。根据《中华人民共和国政府信息公开条例》第二十条第（二）款要求，及时更新机关职能、机构设置、办公地址、办公时间、联系方式等，并在市政府信息公开专栏和局机关网站公布。  
2、及时公开各类动态、法律法规。
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（二）政府信息依申请公开情况
1、公开概况。2022年，滕州市自然资源局共受理54件政府信息公开申请，网上申请5件，线下申请49件，结转上年政府信息公开申请0件，其中48件为自然人提交，商业企业提交6件。
2、处理情况。予以公开52件，不予受理2件。
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（三）政府信息管理情况
全面梳理了门户网站政务公开目录，收集、整理各类政务公开信息，并确定政府门户网站上的政务公开目录，按照目录要求收集公开信息并在网上公开。同时，严格遵循“谁公开、谁审查、谁负责”原则，确保了政务信息公开工作扎实有效开展。健全完善信息公开保密审查制度，提高政府信息公开工作的规范化水平。
（四）政府信息平台建设情况
结合自身实际情况，从制度建设入手，完善政府信息公开制度，明确政府信息公开的职责、范围、方式和操作流程。将信息公开的内容和速率作为信息公开工作的核心，安排人员负责公开信息的编辑、审核与发布。
（五）监督保障情况
一是成立工作领导小组，根据全市政府信息公开工作统一部署和要求，进一步强化信息公开工作的组织领导，成立了由分管领导任组长，科室负责人任副组长，有关科室负责人为成员的领导小组。二是依托局信息中心，由局信息中心人员兼职负责政府信息公开工作的开展，协调和落实。
二、主动公开政府信息情况
	第二十条第（一）项

	信息内容
	本年制发件数
	本年废止件数
	现行有效件数

	规章
	　　0
	 　0
	　0

	行政规范性文件
	　　0
	 　0
	　0

	第二十条第（五）项

	信息内容
	本年处理决定数量

	行政许可
	　0

	第二十条第（六）项

	信息内容
	本年处理决定数量

	行政处罚
	　0

	行政强制
	　0

	第二十条第（八）项

	信息内容
	本年收费金额（单位：万元）

	行政事业性收费
	　0


 
三、收到和处理政府信息公开申请情况

	（本列数据的勾稽关系为：第一项加第二项之和，
等于第三项加第四项之和）
	申请人情况

	
	自然人
	法人或其他组织
	总计

	
	
	商业企业
	科研机构
	社会公益组织
	法律服务机构
	其他
	

	[bookmark: _Hlk66973412]一、本年新收政府信息公开申请数量
	48
	6
	0
	0
	0
	0
	54

	二、上年结转政府信息公开申请数量
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	三、本年度办理结果
	（一）予以公开
	46
	6
	0
	0
	0
	0
	52

	
	[bookmark: _Hlk66973981]（二）部分公开（区分处理的，只计这一情形，不计其他情形）
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（三）不予公开
	1.属于国家秘密
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	[bookmark: _Hlk66974104]2.其他法律行政法规禁止公开
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.危及“三安全一稳定”
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	[bookmark: _Hlk66974290]4.保护第三方合法权益
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	5.属于三类内部事务信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	[bookmark: _Hlk66974555]6.属于四类过程性信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	7.属于行政执法案卷
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	[bookmark: _Hlk66975211]8.属于行政查询事项
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（四）无法提供
	1.本机关不掌握相关政府信息
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	
	
	[bookmark: _Hlk66975392]2.没有现成信息需要另行制作
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	[bookmark: _Hlk66975466]3.补正后申请内容仍不明确
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（五）不予处理
	[bookmark: _Hlk66975537]1.信访举报投诉类申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2.重复申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.要求提供公开出版物
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	4.无正当理由大量反复申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	5.要求行政机关确认或重新
出具已获取信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（六）其他处理
	1.申请人无正当理由逾期不补正、行政机关不再处理其政府信息公开申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2.申请人逾期未按收费通知要求缴纳费用、行政机关不再处理其政府信息公开申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.其他
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（七）总计
	48
	9
	0
	0
	0
	0
	54

	四、结转下年度继续办理
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



[image: ]
四、政府信息公开行政复议、行政诉讼情况

	行政复议
	行政诉讼

	结果
维持
	结果纠正
	其他结果
	尚未
审结
	总
计
	未经复议直接起诉
	[bookmark: _Hlk67039688]复议后起诉

	
	
	
	
	
	结果维持
	结果纠正
	其他
结果
	尚未
审结
	总计
	结果维持
	结果
纠正
	其他
结果
	尚未审结
	总计

	1
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0



 
五、存在的主要问题及改进情况
我局政府信息公开工作取得了新的进展，但也存在基层政务公开标准化规范化工作深入不够、政策解读实用性不强、依申请公开办理质量有待提高的问题。2023年我局政府信息公开工作将重点做好以下几个方面。
1、完善机制。进一步明确科室、明确人员，根据市政务公开办公室要求，及时公开各类信息，确保信息公开全面、透明。严格执行政府信息公开保密审查制度，确保公开的信息不涉密、涉密的信息不公开。
2、明确责任。根据政务信息公开需求，将政府信息公开纳入年度工作任务，纳入对、机关各科室和直属单位的年度工作目标考核，做到年初部署、年中检查、年末考核。建立政务信息公开通报制度，对信息公开处理不及时的科室进行通报。
3、加强建设。目前我局政务信息公开的途径有网站、微信公众号、政务信息公开平台，下一步要加强平台建设，强化信息公开机制，做到准确、全面，及时回应关切，提升知晓率，扩大政府信息范围，加大信息公开数量，接受社会监督，推动全局工作上水平、上台阶。

六、其他需要报告的事项
1.收取信息处理费情况方面。2022年度，本单位未收取信息处理费；
2.落实上级年度政务公开工作要点情况。按照《滕州市2022年政务公开工作要点》要求，及时公开各类信息，确保本领域政务信息公开、透明。
3.开展政务公开创新方面。市自然资源局建立起首接负责制和专人负责制，接到政务信息公开需求之后，简化流程，由专人负责办理，确保依申请公开及时回复。
4.本单位政府信息公开工作年度报告数据统计需要说明的事项：无
5.其他有关文件专门要求通过政府信息公开工作年度报告予以报告的事项：无
6、本报告的电子版可在“中国滕州网”（http://www.tengzhou.gov.cn/）网站查询和下载。如对报告有任何疑问，请与滕州市自然资源局办公室联系（地址：滕州市学院中路2516号；邮编：277599；电话：0632-5512066，电子邮箱：gtzyj5512066@126.com）。


[bookmark: _GoBack]
image1.png
FRhAFE

N

300

= EEAFE = B « MEAKS




image2.png
. BHBBAERAT P

ttaEREE

E um
mE Sl i = Ll
s X > fNRE > TES80 > SREES > XEN
BREER
BN EREFREN
MXBH

HLAREE:

() RERATETRRMA LI 57 ik B AFEREREZHAK
BABELZAALEHBA. RORATEREE. BLZAMNK. M2 AAUR
WLEFFEEEEADTHEE, REARRF RN LS.

(2) ARLTERFRRE LT WATERK T 6 REBAE LIF (i do45
R RHTERHEAS Rhe RERLMAE. AWSHLEN. K8
KREBHEEAFHARDEECERERLA. 52T 6 RETAE L AF
Itk

(2) ARLTERFBE—ANFRIMH. BITLTEREROTHZH AN
R, RERE. FHAWL $RL. AREAHHE. k. NEFALE
e RIBALTORKBHTHTERERFEEMTFS. ARGKRKFHTH
FRREHEE. BB, AT, [XEEF. BRUFLTREROTHAAR
BRIt




image3.png
A o O
el

R TS A8 7 TUER BesE &FERE

A DT =B

FEEE| 124" EFEEERENRRTE (—)
FEEE| 124" BFEEERENNRRTRE (—)
[EEEE)] REARHIEDEEE IR
[EEEE) REARTHIEDIEEL

[EEEE) REARSHIERNE

[EEEE) REARSHIEY 2R o)
[EZEE) REARTIET R8s

[EEEE) REARTIERS RS

[EEEE] 5§ (DEEReRel) Saws

20221213

20221208

20221107

2022-10-12

2022-10-12

2022-10-12

2022-10-12

2022-10-12

2022-10-12




image4.png
R TS A TUER BessE JETNE

A WS FETE

(BEFFFRE) HERERRS TR SRR

2021 EEBNEERAREARAT

2021 FEBINFEARRS T

2021 EEBINEERARRRITIRE

(EEBURER] SeeDEARTRE T ohEFA ({8158) )
(EEBURER] SeleREatmRE T ohad (B5R) )
[EEBRER] SeeD SRR ohER (NER) )
[EEBRER] SRR SRR o hERR (A0R) )
(ZHBITER] bR eSEaRTRE e EITHR
(LRER=S#ER] EFER

(LRER=S#ER] EFER

(LRER=L4ER] St eREF204EE
([LRER2L4ER] R\FIRNSUSTELM

(LRER=L4ER] St eREF204EE

20221124

20221213

20221104

20221107

20220815

2022015

2022015

2022015

2022015

2022015

20220415

2022015

2022015

2022015




image5.png
60

50

40

30

20

10

0

LY

5

L =

TR ATFIEDL

49

LT HiE
49

tESR




image6.png
ZIAR L




